# पोलीस

### जनसंपर्क अधिकारी

पोलीस आयुक्त, मिरा-भाईंदर, वसई-विरार यांचेकार्यालय रामनगरसुष्टी, मिरारोड पुर्व, जि. ठाणे

दुरध्वनीक्र. ०२२-२९४५१००१

E-mail: pro.cp.mb-vv@mahapolice.gov.in



प्रेस नोट क्रमांक - ११७/२०२५

अहाराष्ट्र

दिनांक १२/०३/२०२५

#### प्रेसनोट

### अवैध अग्निशस्त्र विक्री करणाऱ्या टोळीस जेरबंद करण्यास गुन्हे शाखा कक्ष - ३, विरार यांना यश

-----00000-----

दिनांक ११/०३/२०२५ रोजी २०:०० वा.सुमारास स.पो.नि./सुहास कांबळे नेमणुक गुन्हे शाखा कक्ष-३, विरार यांना मिळालेल्या गोपणीय बातमी नुसार "काही इसम विनापरवाना पिस्तुल विक्री करण्यासाठी एका वॅगनार कार मधुन नालासोपारा पश्चिम, साई सिटी लगत असलेल्या खारटन परिसरात येणार असल्याची समजल्याने मा. वरिष्ठांनी मिळालेल्या बातमीची शहानिशा करुन कारवाई करण्याबाबत आदेश दिले होते. त्याप्रमाणे स.पो.नि./सुहास कांबळे यांनी पोलीस पथकासह नालासोपारा पश्चिम, साई सिटी जवळील डी मार्टचे बाजूला असलेल्या खारटन परिसरात सापळा रचून कारवाई करुन एक सफेद रंगाची वॅगनार कार क्र.एम.एच.०१/ई.एम.१७२४ कार व कारमधील तिन इसम नामे १) अब्दुल करीम शेख वय २६ वर्षे, रा.कसाई वाडा, कुरेशी नगर, हरी मस्जिद जवळ, कुर्ला पुर्व, मुंबई, २) सद्दाम अब्बासअली शेख वय २३ वर्षे, रा. नेरुळ, जईनगर-गांधीनगर झोपडपट्टी, नवी मुंबई, ३) राजकुमार मातादीन गौतम वय २४ वर्षे, रा.ग्राम रामपुर, तहसील बदलापुर, जिल्हा जौनपुर, राज्य उत्तरप्रदेश यांना ताब्यात घेवुन त्यांची झडती घेतली असता त्यांचेकडे एक लोखंडी धातुचे पिस्तुल, मॅगझीन, ०५ जिवंत काडतूसे अशी अग्निशस्त्र व वॅगनार कार अशी एकून ३,५५,०००/- रू किमतीचा मुददेमाल हस्तगत करण्यात आला आहे. म्हणुन नमुद इसमांविरुध्द पो.शि./ सुमीत जाधव नेमणुक - गुन्हे शाखा कक्ष-३ विरार यांनी सरकारतर्फे नालासोपारा पोलीस ठाणे येथे फिर्याद दिली असून सदर बाबत नालासोपारा पोलीस ठाणे गुन्हा रजि. नंबर ९५/२०२५ शस्त्र अधिनियम १९५९ चे कलम ३, २५ (१)(क) सह महाराष्ट्र पोलीस अधिनियम १९५१ चेकलम ३७ (१)(क), १३५ प्रमाणे गुन्हा नोंद करण्यात आला आहे. तरी वरील नमुद आरोपीतांना पुढील कारवाई करीता नालासोपारा पोलीस ठाणे येथे हजर करण्यात आले आहे.

उपरोक्त कामगिरी मा. श्री मधुकर पाण्डेय, पोलीस आयुक्त साो., मा. श्री दत्तात्रय शिंदे, अपर पोलीस आयुक्त साो., मा. श्री. अविनाश अंबुरे, पोलीस उप आयुक्त साो., (गुन्हे), मा. श्री. मदन बल्लाळ, सहा. पोलीस आयुक्त साो (गुन्हे), मि.भा.वि.व पोलीस आयुक्तालय यांचे मार्गदर्शनाखाली पोलीस निरीक्षक / शाहुराज रणवरे, सहा.पो.निरी./ सुहास कांबळे, पो.हवा./ मुकेश तटकरे, रमेश आलदर, सागर बारवकर, प्रशांत पाटील, अमोल कोरे, पो.अं./ राकेश पवार, सुनिल पाटील, युवराज वाघमोडे, सुमित जाधव, आतिश पवार, तुषार दळवी, मनोहर तारडे, म.सु.ब/ प्रविण वानखेडे, गणेश यादव, सागर सोनवणे सर्व नेमणुक गुन्हे शाखा कक्ष-३ यांनी उकृष्टरित्या पार पाडली आहे.





Wednesday, MARCH 03, 2025, 09.12 AM

## "Mira-Bhayandar Crime: MBVV Police Nab Three Gun-Runners In Nalasopara; Firearm Seized".

Three gun-runners landed into the custody of the crime branch unit (Zone III) attached to the Mira Bhayandar-Vasai Virar (MBVV) police on Tuesday night.



Three gun-runners landed into the custody of the crime branch unit (Zone III) attached to the Mira Bhayandar-Vasai Virar (MBVV) police on Tuesday night. Acting on a tip-off about the suspected arrival of arms dealers, a team led by API- Suhas Kamble under the supervision of police inspector-Shahuraj Ranawre laid a trap and spotted a suspiciously moving Wagon-R car near the Sai City area in Nalasopara (east) at around 8 pm. The team stopped the car which had three occupants on-board including the driver.

The police found a pistol, magazine and five live cartridges in the car. While the car and firearm were seized, the trio who have been identified as- Abdul Karim Shaikh (26), Saddam Abbas Ali Shaikh (23) and Rajkumar Matadin Gautam (24) were taken into custody and booked under the relevant sections of the Arms Act and Maharashtra Police Act.

While Abdul and Saddam are residents of Kurla and Navi Mumbai respectively, Rajkumar hails from village-Rampur located in Jaunpur district of Uttar Pradesh.

The police suspect that Rajkumar had smuggled the firearm into the city from Uttar Pradesh and was planning to sell it off with the help of the other two accused. Investigations were on to ascertain the source of the firearm and its potential buyer.